Nº 137, terça-feira, 17 de julho de 2012 43ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012071700043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO Nº 434, DE 13 DE JULHO DE 2012

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 46, de
11/7/2012, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, e do memorando nº 92, de 12/7/2012, da Coor-
denadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora IZABEL LINHARES
DE SOUZA, código 28870, Administrador, requisitada da Contro-
ladoria-Geral da União, da função comissionada de Assistente 1,
Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos.

2 - Designar a servidora IZABEL LINHARES DE SOUZA,
código 28870, Administrador, requisitada da Controladoria-Geral da
União, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Pro-
cessos Eletrônicos, em vaga decorrente da dispensa do servidor Wil-
son de Oliveira Costa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 19, DE 16 DE JULHO DE 2012

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRI-
BUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições
legais e regulamentares, estabelecidas no inciso I do art. 71 do Re-
gulamento Geral, aprovado pela Resolução Administrativa nº
1.306/2008, e tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.581/2012-0, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 21/6/2012, em virtude de posse
em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da
Lei nº 8.112/90, o cargo de provimento efetivo da Carreira Judiciária
de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe A, Padrão 3, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor WILTEMBERG BARROS BEZERRA, código 47651.

ANNE FLORIANE DA ESCÓSSIA LIMA

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATOS DE 16 DE JULHO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo nº TST-502.467/2012-7, resolve:

No- 479 - Conceder pensão vitalícia à Sr.ª GILVANE SILVA RO-
DRIGUES, companheira do ex-servidor deste Tribunal JALES JOTA
ALVES, aposentado no cargo da Carreira Judiciária de Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 15, com efeitos a contar de
2/7/2012, data do óbito, com fundamento nos arts. 185, inciso II,
alínea "a"; 216, § 1º; 217, inciso I, alínea "c"; 218 e 219, da Lei nº
8.112/90; calculado o benefício na forma estabelecida pelo art. 40, §
7º, inciso I, da Constituição Federal, com redação dada pelo art. 1º da
Emenda Constitucional nº 41/2003, regulamentado pelo art. 2º da Lei
nº 10.887/2004, observado o art. 15 desta lei, com redação dada pela
Lei nº 11.784/2008.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

No- 480 - Designar a servidora MARIA DOS REIS, código 7389,
Analista Judiciário, Área Judiciária, para substituir o titular do cargo
em comissão de Diretor-Geral da Secretaria, Nível CJ-4, no período
de 23 a 29 de julho de 2012.

Min. JOÃO ORESTE DALAZEN